〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２１年８月１７日

報道機関 各位

株式会社 岩手銀行

岩手銀行公式「デジタル専用キャラクター」LINE スタンプの提供開始について

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、２０２１年８月１７日（火）より LINE 株式会社が

運営するコミュニケーションアプリ「LINE（ライン）」において、当行公式デジタル専用

キャラクター「いわぷぅ」「てっち」「ろっくー」を使用した LINE クリエイターズスタン

プの提供を開始いたします。地域の皆さまに親しみをもっていただけるよう、日常使いし

やすいスタンプを揃えました。「いわぷぅ」達が皆さまのコミュニケーションを明るく彩り

ます。

 岩手銀行は、今後ともお客さまのご意見を伺いながら、サービスの充実に努めてまいり

ますので、変わらぬご愛顧を宜しくお願い申し上げます。

記

１．LINE スタンプの概要

（１）スタンプタイトル

   いわぷぅと仲間たち（１セット４０種）

（２）販売価格

   LINE ストア：１２０円（税込）

   LINE アプリ内スタンプショップ：５０LINE コイン

（３）スタンプイメージ

   別紙のとおり

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２．ご購入方法

（１）LINE アプリ内検索ページからのご購入

① LINE アプリを起動し、ホーム＞サービスから「スタンプ」をタップします。

② スタンプショップ画面上部の検索欄に「岩手銀行」と入力し、検索結果から

「いわぷぅと仲間たち」を選択します。

（２）LINE スタンプ購入サイト（LINE STORE）からのご購入

以下の QR コードから、購入サイトへアクセス可能です。

３．ご購入に関するご留意事項

（１）購入費用、通信費用はお客さまの負担となります。

（２）スタンプのご購入、ご利用には LINE アカウントが必要になります。

（３）スタンプは、当行が直接販売するものではなく、LINE 株式会社にて提供されるサー

ビスです。

４．スタンプ提供による収益について

  スタンプ提供による収益（※1）は地域振興活動の一環として、県内のデザイナー育成

支援のため、本キャラクターを協働で制作した一般社団法人岩手アートディレクターズ

クラブ(※2)に全額寄付いたします。

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

（※1） 売上総額から各種手数料等の諸経費を差引いた金額となります。

（※2） 岩手県内在住または県内に活動拠点があるクリエイターで構成されている非営利組織。

クリエイターの人材開発や社会貢献を視野に入れた活動を行っています。

以 上

■「いわぷぅ」たちの生みの親さいとうゆきこさんへのインタビュー内容はこちら（外部のウェブ

サイトに移動します）

【本件ニュースリリースに関するお問合せ先】

株式会社岩手銀行 DX Lab 大塚・阿部

電話 ０１９－６２３－１１１１（代表）

https://www.manorda-iwate.co.jp/assets/pdf/20210817_character_stamp.pdf

（別紙）

スタンプイメージ 40種

	【ニュースレター】岩手銀行公式「デジタル専用キャラクター」LINEスタンプの提供開始について
	（別紙）スタンプ画像イメージ